

Cotação 1137945
29/01/2025 10:36:23hs

Cotação 1137945	Categoria: Equipamentos Médicos e cirúrgicos
	Vencimento: 23/01/2025 23:55
	Título: SOLICITAÇÃO Nº 3616/2025 - AQUISIÇÃO DE APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO COM ALTO FLUXO
	Descrição: SOLICITAÇÃO PARA NOVO CONTRATO
	Responsável pela cotação: Rosemary Candida da Silva Telefone: (61) 3550-9109_ E-mail: emendas.propostas@igesdf.org.br
	Condições: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
Observações: A PRESENTE SOLICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALÁRES A PARTIR DE RECURSOS FINANCEIROS CAPTADOS PELA DIRETORIA DE INOVAÇÃO, ENSINO E PESQUISA-DIEP, E RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº3215.01, SENDO DESTINADO: UPA CEILÂNDIA I 02 (DOIS) VENTILADORES PULMONAR E UPA SÃO SEBASTIÃO 04 (QUATRO) VENTILADORES PULMONAR; PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 60 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO ENVIO DA ORDEM DE FORNECIMENTO. ENTREGA DAS 8H ÀS 16H; A CRITÉRIO DO IGESDF, PODERÁ SER ESTABELECIDO PRAZO SUPERIOR DE ENTREGA. DURANTE A VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, O LOCAL DE ENTREGA PARA FORNECIMENTO PODERÁ SOFRER MODIFICAÇÕES, A CRITÉRIO DO IGESDF. NESTE CASO, O NOVO ENDEREÇO PARA ENTREGA CONSTARÁ NA ORDEM DE FORNECIMENTO. A PROPOSTA DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE CATÁLOGOS ORIGINAIS DO FORNECEDOR/FABRICANTE DOS PRODUTOS E MANUAL DO USUÁRIO PARA CONFIRMAÇÕES DOS REQUISITOS SOLICITADOS.	

1	CIRURGICA SAO BERNARDO LTDA	
	CNPJ: 00.838.896/0001-82 Telefone: (61) 99279-7011 informações para cotação: prazo de entrega: 60 dias condições de pagamento: 30 ddl	I.E.: 0731322300171 e-mail: juliana@saobernardodf.com.br validade da proposta: 23/04/2025 faturamento mínimo: R\$ 200,00 frete: CIF
	Cod.	Produto
	Marca	Qtd
	Unidade	Preço Unit.
	Valor Total	Embalagem
Status	Atualizado em	
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	
COMEN	6 UNDS	
R\$ 138.900,0000	R\$ 833.400,0000	
caixa		
	23/01/2025 17:00	
Total cotado		R\$ 833.400,00
Total selecionado		R\$ 0,00
Total confirmado		R\$ 0,00

2	DRAGER DO BRASIL	
	CNPJ: 61.185.922/0001-05 Telefone: (11) 4989-4900 informações para cotação: prazo de entrega: 60 dias condições de pagamento: 30 ddl	I.E.: 206.545.845.117 e-mail: DLGBR-licitacao.ddb@draeger.com validade da proposta: 23/04/2025 faturamento mínimo: R\$ 197.911,83 frete: CIF
	Cod.	Produto
	Marca	Qtd
	Unidade	Preço Unit.
	Valor Total	Embalagem
Status	Atualizado em	
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	
DRÄGER	6 UNDS	
R\$ 197.911,8300	R\$ 1.187.470,9800	
unidade		
	23/01/2025 18:00	
Total cotado		R\$ 1.187.470,98
Total selecionado		R\$ 0,00
Total confirmado		R\$ 0,00

Cotação 1137945
29/01/2025 10:36:25hs

3	FIRST MEDICAL SERVICE	
	CNPJ: 02.629.588/0001-72 Telefone: (11) 5035-1500 informações para cotação: prazo de entrega: 60 dias condições de pagamento: 30 ddl	I.E.: e-mail: licitacao@firstmedical.com.br validade da proposta: 23/04/2025 faturamento mínimo: R\$ 200,00 frete: CIF

Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	RTC/PANTHER	6	UNDS	R\$ 132.000,0000	R\$ 792.000,0000	unidade		23/01/2025 11:24
Total cotado									R\$ 792.000,00
Total selecionado									R\$ 0,00
Total confirmado									R\$ 0,00

4	HIPROMED MORIAH COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	
	CNPJ: 32.311.248/0001-70 Telefone: (31) 2551-5525 informações para cotação: prazo de entrega: 15 dias condições de pagamento: 30 ddl	I.E.: 0033420560060 e-mail: atendimento@hipromed.com.br validade da proposta: 23/04/2025 faturamento mínimo: R\$ 1.000,00 frete: CIF

Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	CMOS	6	UNDS	R\$ 54.070,00000	R\$ 324.420,0000	caixa		23/01/2025 08:31
Total cotado									R\$ 324.420,00
Total selecionado									R\$ 0,00
Total confirmado									R\$ 0,00

5	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	
	CNPJ: 05.743.288/0001-08 Telefone: (62) 3241-5555 informações para cotação: prazo de entrega: 60 dias condições de pagamento: 30 ddl	I.E.: e-mail: comercial@hospcom.net validade da proposta: 30/04/2025 faturamento mínimo: R\$ 900,00 frete: CIF

Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	MINDRAY	6	UNDS	R\$ 286.217,7600	R\$ 1.717.306,5600	caixa		23/01/2025 18:16
Total cotado									R\$ 1.717.306,56
Total selecionado									R\$ 0,00
Total confirmado									R\$ 0,00

6	JPL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	
	CNPJ: 36.371.827/0001-59 Telefone: (11) 99905-7727 informações para cotação: prazo de entrega: 60 dias condições de pagamento: 30 ddl	I.E.: 636410950113 e-mail: jpl_comercial@hotmail.com validade da proposta: 23/07/2025 faturamento mínimo: R\$ 400,00 frete: CIF

Cotação 1137945
29/01/2025 10:36:29hs

Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	WORLD LIFE	6	UNDS	R\$ 84.000,00000	R\$ 504.000,00000	caixa		23/01/2025 13:54
Total cotado									R\$ 504.000,00
Total selecionado									R\$ 0,00
Total confirmado									R\$ 0,00

7	<p align="center">M2LIFE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA</p> <p>CNPJ: 30.820.069/0001-22 I.E.: Telefone: (45) 3065-0828 e-mail: licitacao@m2life.com.br</p> <p>informações para cotação: APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTOPEDNEO COM ALTO FLUXO MARCA SHENZHEN PRUNUS MEDICAL PADUS 8 + umidificador servo controlado GT5000S - global tech validade da proposta: 23/04/2025</p> <p>prazo de entrega: 60 dias faturamento mínimo: R\$ 109.000,00 condições de pagamento: 30 ddl frete: CIF</p>																																																									
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Cod.</th> <th>Produto</th> <th>Marca</th> <th>Qtd</th> <th>Unidade</th> <th>Preço Unit.</th> <th>Valor Total</th> <th>Embalagem</th> <th>Status</th> <th>Atualizado em</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10131</td> <td>APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO</td> <td>SHENZHEN PRUNUS MEDICAL PADUS8 + UMIDIFICAD OR SERVO CONTROLAD O GT5000S - GLOBAL TECH</td> <td>6</td> <td>UNDS</td> <td>R\$ 109.000,00000</td> <td>R\$ 654.000,00000</td> <td>caixa</td> <td></td> <td>23/01/2025 15:10</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total cotado</td> <td>R\$ 654.000,00</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total selecionado</td> <td>R\$ 0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total confirmado</td> <td>R\$ 0,00</td> </tr> </tbody> </table>									Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em	10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	SHENZHEN PRUNUS MEDICAL PADUS8 + UMIDIFICAD OR SERVO CONTROLAD O GT5000S - GLOBAL TECH	6	UNDS	R\$ 109.000,00000	R\$ 654.000,00000	caixa		23/01/2025 15:10	Total cotado									R\$ 654.000,00	Total selecionado									R\$ 0,00	Total confirmado								
Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em																																																	
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	SHENZHEN PRUNUS MEDICAL PADUS8 + UMIDIFICAD OR SERVO CONTROLAD O GT5000S - GLOBAL TECH	6	UNDS	R\$ 109.000,00000	R\$ 654.000,00000	caixa		23/01/2025 15:10																																																	
Total cotado									R\$ 654.000,00																																																	
Total selecionado									R\$ 0,00																																																	
Total confirmado									R\$ 0,00																																																	

8	<p align="center">MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA SA</p> <p>CNPJ: 01.298.443/0002-54 I.E.: 278.130.785-119 Telefone: (11) 5081-4115 e-mail: licitacao@magnamed.com.br</p> <p>informações para cotação: validade da proposta: 23/04/2025 prazo de entrega: 60 dias faturamento mínimo: R\$ 400,00 condições de pagamento: Ato/30 ddl frete: CIF</p>																																																									
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Cod.</th> <th>Produto</th> <th>Marca</th> <th>Qtd</th> <th>Unidade</th> <th>Preço Unit.</th> <th>Valor Total</th> <th>Embalagem</th> <th>Status</th> <th>Atualizado em</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10131</td> <td>APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO</td> <td>MAGNAMED</td> <td>6</td> <td>UNDS</td> <td>R\$ 79.100,00000</td> <td>R\$ 474.600,00000</td> <td>caixa</td> <td></td> <td>23/01/2025 16:55</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total cotado</td> <td>R\$ 474.600,00</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total selecionado</td> <td>R\$ 0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total confirmado</td> <td>R\$ 0,00</td> </tr> </tbody> </table>									Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em	10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	MAGNAMED	6	UNDS	R\$ 79.100,00000	R\$ 474.600,00000	caixa		23/01/2025 16:55	Total cotado									R\$ 474.600,00	Total selecionado									R\$ 0,00	Total confirmado								
Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em																																																	
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	MAGNAMED	6	UNDS	R\$ 79.100,00000	R\$ 474.600,00000	caixa		23/01/2025 16:55																																																	
Total cotado									R\$ 474.600,00																																																	
Total selecionado									R\$ 0,00																																																	
Total confirmado									R\$ 0,00																																																	

9	<p align="center">NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.</p> <p>CNPJ: 14.365.637/0001-96 I.E.: 636.229.573.110 Telefone: (11) 95610-0297 e-mail: licitacao@nkbr.com.br</p> <p>informações para cotação: validade da proposta: 30/06/2025 prazo de entrega: 60 dias faturamento mínimo: R\$ 1.000,00 condições de pagamento: 30 ddl frete: CIF</p>																																																									
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Cod.</th> <th>Produto</th> <th>Marca</th> <th>Qtd</th> <th>Unidade</th> <th>Preço Unit.</th> <th>Valor Total</th> <th>Embalagem</th> <th>Status</th> <th>Atualizado em</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10131</td> <td>APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO</td> <td>MAGNAMED</td> <td>6</td> <td>UNDS</td> <td>R\$ 79.100,00000</td> <td>R\$ 474.600,00000</td> <td>caixa</td> <td></td> <td>23/01/2025 16:55</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total cotado</td> <td>R\$ 474.600,00</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total selecionado</td> <td>R\$ 0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Total confirmado</td> <td>R\$ 0,00</td> </tr> </tbody> </table>									Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em	10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	MAGNAMED	6	UNDS	R\$ 79.100,00000	R\$ 474.600,00000	caixa		23/01/2025 16:55	Total cotado									R\$ 474.600,00	Total selecionado									R\$ 0,00	Total confirmado								
Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em																																																	
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	MAGNAMED	6	UNDS	R\$ 79.100,00000	R\$ 474.600,00000	caixa		23/01/2025 16:55																																																	
Total cotado									R\$ 474.600,00																																																	
Total selecionado									R\$ 0,00																																																	
Total confirmado									R\$ 0,00																																																	



Fornecedores participantes



Cotação 1137945
29/01/2025 10:36:31hs

Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	NIHON KOHDEN	6	UNDS	R\$ 110.000,0000 0	R\$ 660.000,0000 0	caixa		22/01/2025 08:21
Total cotado									R\$ 660.000,00
Total selecionado									R\$ 0,00
Total confirmado									R\$ 0,00

10	TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI								
	CNPJ: 41.391.411/0001-32 Telefone: (11) 94296-0829 informações para cotação: prazo de entrega: 20 dias condições de pagamento: 30 ddl					I.E.: 0040104550007 e-mail: atendimento@tremed.com.br validade da proposta: 30/04/2025 faturamento mínimo: R\$ 5.000,00 frete: CIF			
Cod.	Produto	Marca	Qtd	Unidade	Preço Unit.	Valor Total	Embalagem	Status	Atualizado em
10131	APARELHO DE VENTILAÇÃO PULMONAR ADULTO/PED/NEO	MINDRAY	6	UNDS	R\$ 210.000,0000 0	R\$ 1.260.000,0000 00	caixa		23/01/2025 21:05
Total cotado									R\$ 1.260.000,00
Total selecionado									R\$ 0,00
Total confirmado									R\$ 0,00

10 fornecedores participaram.